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PREFEITURA DE

> VALINHOS

Oficio n° 219/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 04 de margo de 2020

Ref.. Requerimento n°® 305/20-CMV
Vereador Israel Scupenaro
Processo administrativo n® 4.031/2020-PMV

Excelentissima Senhora Presidente;

Atendendo a solicitagdo contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do Vereador Israel Scupenaro, consultada a area
competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Exceléncia, os esclarecimentos
aos quesitos formulados, como seguem:

1. Quantos pacientes estdo cadastrados nos atendimentos CREAPS e CAPS?

2. Considerando a demanda atual do municipio, a quantidade de funcionarios
atende as regulamentagdes vigentes a nivel federal, estadual e municipal?

3. Se ndo, no concurso realizado recentemente estava previsto as vagas
especificas?

Resposta: Segue em anexo, as informa¢des prestadas pelo Departamento de

Programas e Projetos, da Secretaria da Saude.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia os protestos de minha
elevada consideragao e ja patenteado respeito.

ORESTES PREVITALE JJNIOR
Prefeito Municipa

Anexo: 01 folha

A

Sua Exceléncia, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos (GJdg))
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PREFEITURA DE

VALINHOS

CI 125/2020 - DPP/SS

Valinhos, 03 de Margo de 2020.

Para: Secretaria da Saide
Carina Missaglia

De:  Depto de Programas e Projetos
Secretaria da Saide

Em atengéio a Cl n® 251-20 DTL-GP e Requerimento n° 305-2020 CMV
) Depanamento de Programas e Projetos vem informar o que segue:
* Quantos pacientes estdo cadastrados nos atendimentos CREAPS ¢ CAPS?
Resposta: CREAPS - 2.993 pacientes
CAPS II - 328 pacientes
CAPS Infantil — 110 pacientes

¢ (Considerando a demanda atual do municipio, a quantidade de funcionarios
atende as regulamentagdes vigentes a nivel federal, estadual e municipal? Se
ndo, no concurso realizado recentemente estava previsto as vagas especificas?
Resposta: Informo que existe necessidade de contratagdo para compor o quadro
de funciondrios nos referidos servigos e as vagas estdo previstas no concurso
realizado em 2019.

Atenciosamente

ar .

Greta Luiza Bérraro Barduchi
Dir. Depto de Programas ¢ Projetos
Secretaria da Saude




